
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства в составе:

председатель комиссии - Савелов А.И. - руководитель управления;

члены комиссии:

Коровин В.А. - начальник отдела;

Баев А.Е. – государственный инспектор;

в присутствии представителя администрации Притобольного района Поздняковой Н.В.

рассмотрев дело № 24, возбужденное в отношении Администрации Притобольного района (ул.
Красноармейская, 7, с. Глядянское, Курганская область), по признакам нарушения части 1 статьи
18 Федерального закона от 26.07.2006. № 135 - ФЗ «О защите конкуренции»

Установила:

Администрация Притобольного района заключила договор на обязательное медицинское
страхование сотрудников администрации с ООО «Росгосстрах-медицина» без проведения
конкурса по выбору страховых организаций в соответствии со ст. 18 Закона «О защите
конкуренции». Администрация Притобольного района заключила договор на обязательное
страхование транспорта районной администрации с ООО «Росгосстрах» без проведения конкурса
по выбору страховых организаций в соответствии со ст. 18 Закона «О защите конкуренции». На
основании изложенного и в соответствии со ст. ст. 49, 50 Закона «О защите конкуренции»,

Решила:

1. Признать в действиях Администрации Притобольного района (ул. Красноармейская, 7, с.
Глядянское, Курганская область), нарушение части 1 статьи 18 Федерального закона от 26.07.2006.
№ 135 - ФЗ «О защите конкуренции»

2. Выдать Администрации Притобольного района (ул. Красноармейская, 7, с. Глядянское,
Курганская область), предписание об устранении нарушения части 1 статьи 18 Федерального
закона от 26.07.2006. № 135 - ФЗ «О защите конкуренции»

Предписание

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства в составе:

председатель комиссии - Савелов А.И. - руководитель управления;

члены комиссии:

Коровин В.А.. - начальник отдела;

Баев А.Е. – государственный инспектор;

рассмотрев дело № 24, возбужденное в отношении Администрации Притобольного района (ул.
Красноармейская, 7, с. Глядянское, Курганская область), о нарушении части 1 статьи 18
Федерального закона от 26.07.2006. № 135 - ФЗ «О защите конкуренции» в соответствии со ст. 50
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Предписывает:

Прекратить нарушение нарушения части 1 статьи 18 Федерального закона от 26.07.2006. № 135 - ФЗ



«О защите конкуренции», а именно: - провести конкурс по выбору страховых организаций на
обязательное медицинское страхование сотрудников администрации в срок до 01.06.2008 года. -
провести конкурс по выбору страховой организации на обязательное страхование транспорта
районной администрации в срок до 01.09.2008 года. О выполнении настоящего Предписания
сообщить в Курганское УФАС России.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течении 3 месяцев со дня его
вынесения.


